

# MAGAZYN

DWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW HUTNICTWA ŻELAZA I STALI,  
PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA, ODLEWNICTWA,  
MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH I BRANŻY METALOWEJ

## HUTNICZY



www.e-mh.eu

PL ISSN 0239-3611

NR 1 (2239)

Rok wyd.LII

KATOWICE 2.01 - 16.01.2024

Cena 6,50 zł

## NASZA ROZMOWA

### PRZED NAMI CZAS TRUDNYCH DECYZJI

ROZMOWA „MH”  
Z ANDRZEJEM KAROLEM  
PRZEWODNICZĄCYM RADY  
KRAJOWEJ SEKCJI  
HUTNICTWA  
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”



„MH”: Panie Przewodniczący. Za nami bardzo ciężkie 12 miesięcy dla sektora hutniczego w Polsce i jego pracowników. Proszę o kilka słów podsumowania.

A.Karol: To faktycznie był bardzo trudny rok zarówno dla przedsiębiorstw hutniczych w Polsce jak i całej Unii Europejskiej.

Zanim jednak przejdę do podsumowania produkcji w naszym kraju, to chciałbym nakreślić obraz sytuacji w Europie. Z danych za 11 miesięcy opublikowanych przez World Steel Association wynika, że mamy duże spadki sięgające nawet kilkudziesięciu procent. Ubiegłoroczna produkcja w 27 krajach unijnych spadła o prawie 8 proc., a w

pozostałych państwach Europy o 6,3 proc. Trzeba też pamiętać, że bazą porównawczą jest rok 2022 gdzie również odnotowaliśmy dość pokaźne spadki. W Polsce spadek produkcji jest jeszcze większy. Według wstępnych szacunków może sięgnąć nawet dwudziestu kilku proc.

Pod koniec ubiegłego roku pracownicy ArcelorMittal Poland oddział w Krakowie zostali poinformowani o wygaszeniu, na razie, na gorąco koksowni oraz o likwidacji w dwóch etapach spółki zależnej ArcelorMittal Tubular Products Kraków. Mówię „na razie” z premedytacją, bo pamiętam, jakby było to dziś, sytuację z końca 2019 roku.

CIĄG DALSZY NA STR.3

### „NIE POZWOLIMY ZAMKNAĆ ŻADNEGO WIĘCEJ” WSPÓLNIE PRZECIW PROWADZONEJ POLITYCE WYGASZANIA I LIKWIDACJI MIEJSC PRACY

Przed świętami Bożego Narodzenia, 14 grudnia 2023 roku, pracownicy krakowskiego oddziału ArcelorMittal Poland SA w marszu protestacyjnym wyrazili swoje niezadowolenie wobec prowadzonej przez zarząd spółki, jak i właściciela, polityki wygaszania kolejnych wydziałów produkcyjnych i spółek zależnych. Ich zdaniem to prosta droga do likwidacji całej huty.

Manifestacja pod hasłem „Żadnego więcej” była pokłosiem ogłoszonego w listopadzie czasowego wygaszenia, na gorąco, produkcji w krakowskiej koksowni oraz likwidacji spółki ArcelorMittal Tubular Products Kraków.

Jak podała policja, zabezpieczająca pokojowy marsz hutników, w akcji wzięło udział ponad 350 pracowników huty wspieranych przez kolegów i koleżanki z Dąbrowy Górniczej, przewodniczącego Rady Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidarność” Andrzeja Karola i

przewodniczącego Zarządu Małopolskiej Solidarności Tomasza Zaborowskiego. Organizatorami protestu były trzy organizacje działające w Krakowie: Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Pracowników ArcelorMittal Poland, Komisja Robotnicza Hutników NSZZ „Solidarność” oraz „Solidarność '80” Mittal Steel Polska.

Wielu ludzi zastanawiało się dlaczego związkowcy pomimo podpisanego kilka dni wcześniej porozumienia postanowili zaprotestować i przez ponad godzinę blokowali

ulice i rondo w Nowej Hucie. Marsz jak mówili organizatorzy: przewodniczącym Roman Wątkowski – NSZZ „Solidarność”, przewodniczący Krzysztof Wójcik – NSZZ Pracowników i przewodniczący Marek Siwak – „Solidarność '80”: ma pokazać, „że nie ma i nie będzie zgody na dalszą degradację miejsc pracy. Potrzebna jest pracownica i związkowa solidarność, bo tylko wspólnie można obronić miejsca pracy, które są najważniejszym dobrem każdego pracownika”.

DOKOŃCZENIE NA STR.7

### MARSZ PROTESTACYJNY KRAKOWSKICH HUTNIKÓW



O godzinie 14 sprzed budynku dyrekcji ArcelorMittal Poland w Krakowie ruszył pokojowy marsz hutników, którzy w ten sposób wyrazili swoje niezadowolenie i obawy o przyszłość huty.

## W NUMERZE

II TURA PROGRAMU DLA ENERGOCHŁONNYCH  
- BUDŻET 5,5 MLD NIEWYKORZYSTANY

ZAWIROWANIA WOKÓŁ TAMEH HOLDING

AMBITNE PLANY ARCELORMITTAL  
W KRZYWYM ROGU

BIAŁORUSKIE HUTNICTWO MA SIĘ LEPIEJ  
ANIŻELI WIELU EUROPEJSKICH PRODUCENTÓW

W LIBERTY CZĘSTOCHOWA  
- NOWY ROK OD POSTOJU

ŚWIĄTECZNE SPOTKANIE W GRONIE PRZYJACIÓŁ  
METALI NIEŻELAZNYCH

METINVEST TRACI KLUCZOWĄ KOKSOWNIĘ

CO ZAMIAST PALIW KOPALNYCH?

MIKOŁAJ W ZAWIERCIU  
- RADOŚĆ I UŚMIECH DZIECI SĄ BEZCENNE

### LIBERTY GALATI ZNOWU ZATRZYMANE POSTÓJ PIECA PO 18 DNIACH

Narastające z końcem 2023 roku problemy Liberty w Europie Środkowo-Wschodniej praktycznie zatrzymały produkcję stali surowej przez koncern w regionie. Próby podjęcia produkcji w Rumuni dokonano, jednak wielki piec nr 5 w Liberty Galati po zaledwie 18 dniach funkcjonowania został ponownie zatrzymany 28 grudnia 2023 roku.

Firma tłumaczy sytuację w rumuńskim oddziale krótkim postojem, zgodnym ze strategią planowania firmy, jednak trudno jest ekonomicznie i technologicznie uzasadnić sens pracy wielkiego pieca w tak krótkim okresie.

Huta Liberty Galati jest drugim największym aktywnym produkcyjnym koncernu w regionie po hucie w Ostrawie. Zakład eksploatuje jedyny w ostatnich latach na terenie Rumunii czynny wielki piec nr 5, chociaż fizycznie istnieją jeszcze mniejsze wielkie piece nr 3 oraz nr 4.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

### WYNIKI ODZWIERCIEDLAJĄ STAŁOWY KRYZYS W POLSCE TAK ŹŁE NIE BYŁO OD PONAD PÓŁ WIEKU

Produkcja stali w Polsce po 9 miesiącach 2023 roku wyniosła zaledwie 4,8 mln ton, co oznacza spadek rok do roku aż o 19%. Zużycie jawne również uległo znacznemu, 16% spadkowi do poziomu 8,9 mln ton.

Niniejsze dane niepokoją i pozwalają zakładać najgorszy roczny wynik produkcyjny krajowego sektora stalowego od dekad. Niższy nawet od tego z okresu załamania rynkowego w 2009 roku.

Taki poziom produkcji stali w Polsce po 9 miesiącach bieżącego roku pozwala zakładać, że rok 2023 roku zamkniemy z produkcją zaledwie nieco ponad 6 mln ton stali, tym bardziej, że grudzień zazwyczaj wiąże się z najniższą miesięczną produkcją. Jeżeli te szacunki sprawdzą się, to będzie to oznaczać jeszcze mniejszą produkcję niż w 2009 roku, kiedy po największym od lat załamaniu na rynku stali krajowe huty wytopiły jedynie 7,1 mln ton stali.

DOKOŃCZENIE NA STR. 4